
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 292

20 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή ΤΣΑΪΡΛΙΚΙΑ, Δ.Δ. Παρα−
κοίλων, Δήμου Καλλονής, νήσου Λέσβου, Νομού 
Λέσβου. ................................................................................................... 1

Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων 
λυμάτων βιολογικού σταθμού καθαρισμού Δήμου 
Λευκιμμαίων. ....................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 15666/1512 (1)
  Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή ΤΣΑΪΡΛΙΚΙΑ, Δ.Δ. Παρακοίλων, 
Δήμου Καλλονής, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 
τ. Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90 τ. Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 «Υλο−
ποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90 
τ. Α΄), με το οποίο καταργήθηκαν οι θέσεις των Περι−
φερειακών Διευθυντών και οι αρμοδιότητές τους περι−
ήλθαν στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας.

7. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ 21 του ν. 3220/2004 −
ΦΕΚ 15/28.1.2004 τ.Α΄ δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

10. Την υπ’ αριθμ. 30/17.11.2006 πράξη που δημοσιεύθη−
κε στο ΦΕΚ 253/17.11.2006 τ.Α΄ «Αποδοχή παραιτήσεων 
και διορισμός Γενικών Γραμματέων Περιφερειών» με την 
οποία διορίστηκε, σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ο Ιωάννης Λέκκας.

11. Tην υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΔΕ 89 ΦΕΚ 40−Β/16.1.2009 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/358/07/Σ.8614/17.4.2007 έγγραφο 
του ΓΕΝ, το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και πα−
ραλίας στην περιοχή, με την προϋπόθεση της παραγρά−
φου 1, η οποία έγινε δεκτή από την Επιτροπή καθορισμού 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και εφαρμόσθηκε 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

13. Την από 24.10.2007  Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή ΤΣΑΪΡΛΙΚΙΑ, 
Δ.Δ. Παρακοίλων, Δήμου Καλλονής, νήσου Λέσβου, Νο−
μού Λέσβου, και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διά−

3097

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.27 09:55:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γραμμα του Μιχάλη Χατζέλλη, Τοπογράφου Μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Ιούλιο του 2006, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 8.9.2006 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Ελένη Μητρί−
τσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

14. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή, αμμώδης και αβαθής.

β) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού δεν υπάρ−
χουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Ότι η ακτή βρίσκεται στην βορειοδυτική πλευρά 
του κόλπου της Καλλονής και επηρεάζεται από ανέ−
μους Νότιους, Νοτιοανατολικούς που φτάνουν έως και 
7 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, η οποία είναι αμμώ−
δης και αβαθής.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με το 
ύψος των κυμάτων να φτάνει το 1 έως 1/2 μέτρο.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Το γεγονός ότι στην περιοχή υπάρχουν εγκεκρι−

μένες χωροταξικές κατευθύνσεις, που επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη (NATURA 2000).

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστός αρχαιολογικός χώρος.
θ) Ότι περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς κτηματο−

γράφηση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.».
ι) Ότι στην περιοχή «δεν υπάρχει ευπαθές οικοσύ−

στημα ή χαρακτηρισμένος αρχαιολογικός χώρος, απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 24.10.2007  Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη πε−
ριοχή ΤΣΑΪΡΛΙΚΙΑ, Δ.Δ. Παρακοίλων, Δήμου Καλλονής, 
νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου, καθώς επίσης και το 
κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Μιχάλη 
Χατζέλλη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε 
μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2006, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θε−
ωρήθηκε στις 8.9.2006 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α 
Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε από 
την αρμοδία Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1, 2, 3, έως και 14.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1΄, 2΄, 3΄ έως και 14΄, που έχει 
σταθερό πλάτος δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή 
του αιγιαλού, επειδή δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί που 
αναφέρονται στο άρθρο 1 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
τ. Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά−
ξεις».

γ) Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, έως και 9΄΄.

δ) Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−
ραλίας.

Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 11 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΕΣΒΟΥ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Έκθεση Επιτροπής για τον καθορισμό των ορίων του 
αιγιαλού και της παραλίας, στην περιοχή ΤΣΑΪΡΛΙ−
ΚΙΑ, Δ.Δ. Παρακοίλων, Δήμου Καλλονής, νήσου Λέ−
σβου, Νομού Λέσβου. Ενδιαφερόμενος ο Ιπποκρά−
τους Αναστάσιος.

Στην Μυτιλήνη την 24.10.2007, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Σπυρίδωνα Καρδακάρη, ΠΕ/Α Εφοριακών, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρο,

β) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως 
μέλος,

γ) Απόστολο Μικρομάστορα, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος

δ) Παρασκευά Βασιλέλλη, Προϊστάμενο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ως 
μέλος,

ε) Ευστράτιο Δουλδούρη, Διευθυντή Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος, και

Γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχα−
νικών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
τ. Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 
που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 772/30.3.2006 από−
φαση της Οικονομικής Επιθεώρησης Βορείου Αιγαίου, 
αφού συγκλήθηκε με την υπ’ αριθμ.947/20.10.2007 πρό−
σκληση του Προέδρου της, μετέβη επί τόπου στην προ−
αναφερόμενη περιοχή την 24.10.2006.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 24.11.2006 αίτηση του Μιχάλη Χατζέλλη, 

Τοπογράφου Μηχανικού, για λογαριασμό του Ιπποκρά−
τους Αναστάσιου.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Μιχάλη Χατζέλλη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Ιούλιο 
του 2006, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 8.9.2006 για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Την από 8.9.2006  Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην εν 
θέματι περιοχή.

4) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/358/07/Σ.8614/17.4.2007 έγγραφο 
του ΓΕΝ, με το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή, με την προϋπόθεση της παρα−
γράφου 1, η οποία έγινε δεκτή από την Επιτροπή καθο−
ρισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και εφαρ−
μόσθηκε στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3099

ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή, αμμώδης και αβαθής.

β) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού δεν υπάρ−
χουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Ότι η ακτή βρίσκεται στην βορειοδυτική πλευρά 
του κόλπου της Καλλονής και επηρεάζεται από ανέ−
μους Νότιους, Νοτιοανατολικούς που φτάνουν έως και 
7 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, η οποία είναι αμμώ−
δης και αβαθής .

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με το 
ύψος των κυμάτων να φτάνει το 1 έως 1/2 μέτρο.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Το γεγονός ότι στην περιοχή υπάρχουν εγκεκρι−

μένες χωροταξικές κατευθύνσεις, που επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη (NATURA 2000).

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστός αρχαιολογικός χώρος.
θ) Ότι περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς κτηματο−

γράφηση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.».
Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:

Καθορίζει

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 14.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 14΄, 
που έχει σταθερή απόσταση δέκα (10) μέτρων από την 
οριογραμμή του αιγιαλού, επειδή δεν εξυπηρετούνται οι 
σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

3. Με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή του παλαιού αιγιαλού, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, έως 
και 9΄΄.

Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της παρα−
λίας.

Η εξάρτηση έγινε από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΡΔΑΚΑΡΗΣ

Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΙΚΡΟΜΑΣΤΟΡΑΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ,
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΟΥΛΔΟΥΡΗΣ



3100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3101



3102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3103



3104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. ΔΔΥ/οικ.19891 (2)
Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων λυ−

μάτων βιολογικού σταθμού καθαρισμού Δήμου Λευ−
κιμμαίων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τον α.ν. 2520/1940.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχι−

ακής Αυτοδιοίκησης», (ΦΕΚ 21Α΄) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τον Οργανισμό «Οργάνωση και Λειτουργία των Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας», που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 377/5.5.1995, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ. Ε1 β/221/65 Υγειονομική Διάταξη.
5. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΥ/30394/13.4.2009 απόφασή μας.
6. Το από 15.4.2009 πρακτικό της επιτροπής που συ−

γκροτήθηκε με την ανωτέρω (5) σχετική, αποφασίζου−
με:

Ορίζουμε ως αποδέκτη διάθεσης των επεξεργασμέ−
νων σε βιολογικό σταθμό Β΄ βαθμού αστικών λυμάτων 
του Δήμου Λευκιμμαίων τη θάλασσα με υποθαλάσσιο 
αγωγό μήκους 1.100 μ. από την ακτή και βάθος 18 μ. στη 
θαλάσσια περιοχή Κάβου Λευκίμμης.

Οι όροι και οι παράμετροι θα είναι σύμφωνα με την 
Προκαταρκτική μελέτη των εγκαταστάσεων και την πα−

ραγρ. 2.2 του άρθρο 4 της υπ’ αριθμ. Ε1 β/221/65 Υγειο−
νομικής Διάταξης για θαλάσσια ύδατα, κατάλληλα για 
κολύμβηση και κάθε είδους χρήση εκτός της αλιείας 
εδώδιμων οστρακόδερμων.

Για τα υγρά απόβλητα ορίζονται μετά την επεξεργα−
σία οι εξής παράμετροι:

BOD5 ≤ 25 mg/l
Αιωρούμενα στερεά ≤ 30 mg/l
Ολικό Άζωτο ≤ 10 mg/l
Λίπη − Έλαια = 0
Επιπλέοντα στερεά = 0
Καθιζάνοντα στερεά (εντός 2 ωρών σε κώνο Imhoff 

≤ 0,5 mg/l)
Διαλυμένο οξυγόνο ≥ 2, 5 mg/l
Μετά τη βιολογική επεξεργασία, τα λύματα θα χλω−

ριώνονται, με χρόνο επαφής ≥ 20 λεπτά, το ανιχνευό−
μενο χλώριο στα λύματα θα είναι τουλάχιστον 0,5 mg/l 
και θα αποχλωριώνονται με μια από τις ενδεδειγμένες 
μεθόδους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Ιουλίου 2009

Ο Νομάρχης

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002922007090008*


